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W nocy na 24 maja 2026 wojska rosyjskie zaatakowały Ukrainę 690 obiektami
latającymi, w tym 90 pociskami rakietowymi i 600 bezzałogowcami różnych typów.
Poinformowały o tym na kanale Telegram ukraińskie Powitriani Sili (PS).

Spośród 90 pocisków wystrzelonych przez Rosjan nad terytorium Ukrainy, wykryto
jedną rakietę wystrzeloną z poligonu Kapustin Jar w obwodzie astrachańskim. Była to
rakieta balistyczna średniego zasięgu Oriesznik. Trafiła ona cele w Białej Cerkwi, ok. 80
km na południe od Kijowa.

Było to już trzecie użycie przez Rosję rakiety Oriesznik. Pierwsze miało miejsce w
listopadzie 2024 przeciwko zakładom Jużmasz w Dnipro. Drugi raz Rosjanie użyli
Oriesznika w styczniu 2026, atakując cele w obwodzie lwowskim.

W dzisiejszym nocnym ataku Rosjanie użyli również dwóch rakiet aerobalistycznych H-
47M2 Kinżał wystrzelonych z obwodu lipieckiego oraz trzech hiperdźwiękowych
pocisków przeciwokrętowych 3M22 Cirkon odpalonych z terytorium Krymu i obwodu
kurskiego. Ponadto siły rosyjskie wystrzeliły 30 rakiet balistycznych Iskander-M / S-400
z Briańska, Kurska i Krymu, a także 54 pociski manewrujące H-101, Iskander-K i Kalibr,
które startowały z obwodów wołogodzkiego i kurskiego, a także z Morza Czarnego.

 

Głowice rakiety balistycznej średniego
zasięgu Oriesznik spadające na cele w
Białej Cerkwi w obwodzie kijowskim,
22 maja 2026 / Zdjęcie: kadr z filmu
via Mortis Æterna

 

Rosyjskie bezzałogowce
startowały z obwodów
briańskiego, kurskiego,
orłowskiego, rostowskiego
(rejon millerowski), Kraju
Krasnodarskiego (Primorsko-

Achtarsk), a także z Krymu (Gwardijske, Czauda). Były to bojowe bsl z rodziny Shahed,
Gierbiery, Italmasy, a także amunicja krążąca Bandierol. Rosjanie wykorzystali też
bezzałogowce symulacyjne typu Parodija.

https://www.altair.com.pl/bezzalogowce
https://www.altair.com.pl/konflikty-zbrojne
https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna
https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka


Ukraińskie PS poinformowały o zniszczeniu 604 celów powietrznych. Było wśród nich
11 rakiet balistycznych Iskander-M / S-400, 44 pociski manewrujące H-101, Iskander-K
i Kalibr. Ukraińcy unieszkodliwili także 549 bsl różnych typów.

Według stanu na 24 maja 11:00 w Kijowie i obwodzie kijowskim w wyniku rosyjskiego
ataku zostało rannych co najmniej 65 osób. Cztery z nich zmarły. Najwięcej ofiar
odnotowano w Kijowie. Dwie osoby zginęły (kobiety w wieku 44 i 86 lat). 56 osób
zostało rannych, 30 z nich trafiło do szpitali miejskich, 3 w stanie ciężkim. Wśród
rannych jest dwoje dzieci. Uszkodzonych zostało co najmniej 27 wieżowców, budynek
targowy, centrum biznesowe i centrum handlowe. W rejonach wyszogrodzkim,
browarskim, fastowskim i buczańskim odnotowano zniszczenia domów prywatnych,
wieżowców, kliniki medycznej i centrum logistycznego. 2 osoby zginęły, a 9 zostało
rannych.

Zmasowany rosyjski atak był odpowiedzią na zniszczenie przez Ukrainę w nocy 22
maja akademika Starobielskiej Szkoły Zawodowej Ługańskiego Uniwersytetu
Pedagogicznego w kontrolowanej przez Rosję części obwodu ługańskiego. Akademik
zaatakowało 16 bezzałogowców w trzech falach. Zginęło 21 osób, a 42 zostały ranne.
Ukraińcy twierdzą, że ofiary to uczestnicy kursu dla operatorów bezzałogowców z
tajnego oddziału Rubikon. Rosjanie podają zaś, że w akademiku mieszkało 86 cywilów
– uczniów szkoły w wieku od 14 do 18 lat.
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